
/
SMLOUVA O BEZÚPLATNÉM UŽÍVÁNÍ

uzavřená podle§ 27 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních

vztazích ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o majetku ČR") a dle ust. § 2193 a násl. zákona č.

89/2012 Sb. občanského zákoníku (dále jen „OZ")

ev.č.: 62-2-5491/2017

1. Účastníci smlouvy

1.1. Česká republika - Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje

Zubatého 1, 614 00 Brno

Zastoupená

IČ: 70884099

na straně jedné (dálejen půjčitel)

1.2. Město Moravský Krumlov

se sídlem náměstí Klášterní 125, 672 01 Moravský Krumlov

zastoupené Mgr. Tomášem Třetinou, starostou

IČ: 00293199

na straně druhé (dále jako vypůjčitel}

2. Předmět smlouvy

2.1. Půjčitel je příslušný hospodařit s movitým majetkem, který je ve vlastnictví české republiky, jehož přesná

specifikace je následující:

p. č. Název Inventární Nomenklaturnf Výrobní číslo m.j. Počet Cena za Cena v Kl

majetku číslo číslo m.j. m.], Celkem

Radiostanice RA1635BBC02
1. vozidlová 10600121 061700163000 ks 1 66122,90 66122,90

' 034600360
MATRAG2

Celkem hodnota vypůjčeného majetku 66122,90

2.2. Uvedený majetek v celkové hodnotě 66 122,90 Kč

(slovy: šedesátšesttisíc stodvacetdva korun a devadesít halířů) je

zapůjčen pro plnění úkolů vyplývající ze zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších

předpisů, vyhláškou č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany,§ 18 odst. 1 zákona

č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, a § 30 vyhlášky č.

328/2001 Sb., o některých podrobnostech zabezpečení integrovaného záchranného systému.

Stránka 1 z 4



2.3. Majetek je pro půjčitele dočasně nepotřebným, a to na základě rozhodnutí HZS Jihomoravského kraje č. j.

HSBM-13-40/2016 ze dne 5.10.2016.

2.4. Digitální vozidlové radiostanici je přidělena volací značka HZN 641 (RFSII: 622.6.76.641) na základě

vyplněné, doručené a schválené Žádosti o udělení Dokladu opravňujícího k provozu, dále jen Dokladu,

v Digitální radiové síti (dále jen DRS}.

2.5. Každá složka IZS využívající DRS musí mít udělen platný Doklad, který uděluje HZS Jihomoravského kraje

složce IZS na dobu určitou, a to bezplatně.

2.6. O udělení Dokladu žádá složka IZS formou žádosti před zahájením využívání DRS. Identicky se postupuje i

v případě plánovaných změn z hlediska druhu a počtu provozovaných terminálů a změn v umístění

základnových terminálů. V žádosti se vždy uvádí jméno a kontaktní údaje pověřené osoby.

3. Práva a povinnosti půičitele

3.1. Půjčitel zapůjčuje vypůjčiteli majetek bezúplatně, protože předmět smlouvy bude sloužit pro účely

integrovaného záchranného systému dle § 27 odst. 3 zákona o majetku ČR. Předání majetku proběhne na

základě předávacího protokolu, který podepíší zástupci obou smluvních stran. Za půjčitele je oprávněn

podepsat předávací protokol

3.2. Požadovat umožnění fyzické kontroly vypůjčeného majetku, vyžadovat při tom potřebnou součinnost

vypůjčitele a také požadovat doručení vypůjčené digitální vozidlové radiostanice pro změnu

programového nastavení dle aktuálních potřeb DRS.

3.3. Požadovat vrácení majetku pokud jej vypůjčitel neužívá řádně anebo neplní povinnosti uvedené v této

smlouvě.

4. Práva a povinnosti vypůjčitele

4.1. Vypůjčitel je oprávněn přenechat zařízení do užívání jiné osobě jen po písemném souhlasu půjčitele.

V případě souhlasu půjčitele s přenecháním zařízení do užívání jiné osobě, zajistí půjčitel, že zařízení bude

po vrácení k vypůjčiteli v provozuschopném stavu, tj. po provedení předepsaných revizí elektrických

zařízení, které doloží revizními protokoly.

4.2. Užívat majetek pro plnění úkolů složky JSDH Rakšice, a to zejména dle zákona o integrovaném

záchranném systému.

Stránka 2 z 4



4.3. Vypůjčitel se zavaz uje a je oprávněn bez vědomí půjčitele pro vádět běžnou údržbu zařízení a předepsané

revize elektrických zařízení, které doloží reviz ními protokoly. Náklady na běžnou údržbu, provoz a revize

hradí vypůjčitel.

4.4. Chránit majetek před poškozením, ztrátou či zcizením. Vz niklé vady se Vypůjčitel zavaz uje bez odkladně

po jejich zjištění oz námit půjčiteli jakož i předat půjčiteli zařízení k uplatnění práv vyplývající ch ze záruční

odpovědnosti. V případě, nebude-li záruka uz nána, tj. vz nikla-li vada v důsledku zavinění Vypůjčitele,

přičemž se bude jednat o vadu odstranitelnou, zavaz uje se Vypůjčitel uhradit náklad na opravu zařízení,

resp. v případě vady neodstranitelné, pořídit stejné nebo v případě, nebude-li toto zařízení již na trhu,

obdobné zařízení na vlastní náklady. V případě ztráty či zcizení majetku nahradit půjčiteli jeho hodnotu

v Kč.

4.5. Vrátit majetek ve stavu, v jakém jej převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení v případě, že již

majetek nehodlá užívat.

4.6. Pro vést fyzickou inventuru vypůjčeného majetku specifikovaného v bodu 2. 1. k datu 31. 12. běžného

ro ku a zaslat půjčiteli podepsaný inventárn í soupis. Inventárn í soupis bude půjčitelem zaslán vypůjčiteli

nevyplněný v dostatečném časovém předstihu.

4.7. Dojde-li v průběhu platnosti a účinnosti této smlouvy ke zrušení JSDHO na žádost vypůjčitele a za souhlasu

s tímto zrušením JSDHO půjčitelem, vypůjčitel bez zbytečného odkladu majetek podle této smlouvy vrátí

pro tokolárn ě zpět půjčiteli.

4.8. Vypůjčitel svým podpisem potvrz uje převzetí majetku dle bodu 2. 1. na protokole o předání a převzetí,

který tvoří nedíl nou součást této smlouvy.

4.9. V případě poruchy vypůjčeného majetku kontaktovat technika spojové služby příslušného územního

odboru HZS Jihomoravského kraje, případně technika komunikační služby oddělení KIS krajského

ředitelství HZS Jihomoravského kraje.

4.10. Zajistit pro školení obsluhy digitální vozidlové radiostanice a to pomocí školící ho materiálu vydaným HZS

Jihomoravského kraje. Dodrž ovat povinnosti obsluhy radiostanice a zásady radiopro voz u.

Stránka 3 z4



S. Závěrečná ustanovení

5.1. Smlouva může být měněna pouze očíslovanými písemnými dodatky, a to po vzájemné dohodě obou

stran.

5.2. Smlouvu lze vypovědět kteroukoliv ze smluvních stran s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která začne

běžet dnem následujícím pro doručení písemné výpovědi. Půjčitel může od této smlouvy odstoupit i před

skončením dohodnuté doby, jestliže vypůjčitel nebude řádně a včas plnit své povinnosti vyplývající z této

smlouvy nebo jestliže předmět smlouvy bude HZS potřebovat k plnění jiných úkolů v rámci své působnosti

nebo stanoveného předmětu činnosti nebo přestanou být plněny podmínky podle odstavce 1 § 27 zákona

o majetku ČR.

5.3. Smlouva se vyhotovuj_e ve 3 vyhotoveních, 2 vyhotovení obdrží půjčitel, jedno obdrží vypůjčitel.

5.4. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu pěti let od dne podpisu smlouvy, a to za podmínek

stanovených v této smlouvě.

S.S. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která ji podepisuje jako druhá

v pořadí.

5.6. Půjčitel si touto smlouvou vyhrazuje právo, že v případě naléhavé potřeby pro půjčitele vypůjčitel

poskytne předmět této smlouvy po dobu naléhavé potřeby půjčiteli. Po uplynutí naléhavé potřeby předá

půjčitel předmět podle této smlouvy zpět vypůjčiteli za podmínek uvedených v této smlouvě.

5.7. Zúčastnění si smlouvu přečetli a na důkaz svého souhlasu s celým jeho obsahem připojují své podpisy.


